
BESLUIT

Gemeenteraad:
3 juni 2019

Zaaknummer:
48256

Onderwerp:
Vaststellen verordening 
naamgeving en nummering

Het raad van de gemeente Albrandswaard;

gelezen het voorstel van College van burgemeester en wethouders op 5 maart 2019;

gelet op 

Overeenkomstig artikel 147 van de Gemeentewet worden verordeningen door de gemeenteraad 
vastgesteld.

BESLUIT:
1.  De Verordening naamgeving en nummering (adressen), die in werking is getreden op 1 oktober 
2010, in te trekken. 

2.  De “Verordening naamgeving en nummering (adressen) Albrandswaard 2019” vast te stellen.



Voorstel

Onderwerp: 
Vaststellen verordening naamgeving en nummering

College van burgemeester 
en wethouders 
5 maart 2019

Zaaknummer
48256
 

Portefeuillehouder
Marco Goedknegt

Openbaar

E-mailadres opsteller: 
a.vuyk@bar-organisatie.nl
 

Geadviseerd besluit
1.  De Verordening naamgeving en nummering (adressen), die in werking is getreden op 1 oktober 
2010, in te trekken. 

2.  De “Verordening naamgeving en nummering (adressen) Albrandswaard 2019” vast te stellen.

Voorstel
Inleiding
Dit voorstel betreft  het vaststellen van de Verordening naamgeving en nummering (adressen) 
Albrandswaard 2019. Met ingang van 1 juli 2018 is de wet, waarop deze Verordening is gebaseerd, op 
een aantal onderdelen aangepast en is de naam van de wet gewijzigd in de Wet basisregistratie 
adressen en gebouwen (hierna: Wet BAG). In haar ledenbrief van 10 juli 2018 adviseert de Vereniging 
Nederlandse Gemeenten (hierna: VNG) de nieuwe modelverordening te laten vaststellen.  De 
verordening is conform het voorstel van de VNG.

Beoogd effect
Het vaststellen van de verordening is nodig om te kunnen blijven voldoen aan de audit vereisten voor 
de BAG en om rechtsgeldige besluiten te kunnen nemen voor toewijzen van nummeraanduidingen en 
namen. Hiertoe zijn de bepalingen van de verordening in overeenstemming gebracht met de nieuwe 
Wet BAG.

Argumenten
2.1 Bevoegdheid Raad
Overeenkomstig artikel 147 van de Gemeentewet worden verordeningen door de gemeenteraad 
vastgesteld indien deze niet zijn gedelegeerd aan het college.Van delegatie is in dit geval geen 
sprake, zodat de vaststelling van de nieuwe verordening aan u wordt voorgelegd.

2.2 Huidige verordening dateert van 2010
De huidige verordening dateert uit  2010. De huidige, omvangrijke, wijzigingen zijn niet meegenomen 
in deze verordening. In de nieuwe verordening zijn deze wijzigingen opgenomen en daarmee voldoet 
de nieuwe verordening  aan de huidige wetgeving.

2.3 Toewijzen bevoegdheden aan het college
Zonder deze verordening liggen de BAG-bevoegdheden uit artikel 6 BAG alleen bij de raad 
(vaststellen en benoemen wijken, vaststellen lig- en standplaatsen, toekennen huisnummers). De 
verordening delegeert deze BAG-bevoegdheden aan het college.  De bevoegdheden tot het opmaken 
van een proces verbaal en het opleggen geldboetes zijn gebaseerd op de artikelen 141 en 142 van 
het Wetboek van Strafvordering genoemde opsporingsambtenaren (BOA’s).



2.4 Voorkomen problemen in bezwaar en beroep
Om problemen in bezwaar en beroep te voorkomen is de vervanging van de oude verordening door 
de nieuwe “Verordening naamgeving en nummering (adressen) Albrandswaard 2019” vanuit een 
oogpunt van juridische kwaliteitszorg gewenst. 

Overleg gevoerd met
n.v.t.

Kanttekeningen
n.v.t.

Uitvoering/vervolgstappen
Na de vaststelling van de verordening wordt deze bekend gemaakt door publicatie op overheid.nl 
en aangeboden aan de Centrale Voorziening Decentrale Regelgeving.

 

Financiële informatie
n.v.t.

Communicatie/participatie na besluitvorming
n.v.t.

Bijlagen
1. Verordening naamgeving en nummering Albrandswaard.docx
2. 20180710_ledenbrief_wijziging-vng-model-verordening-naamgeving-en-nummering-adressen.pdf


